
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
  

Н А К А З 

 

31.08.2021                                                                                                                № 145 

 

Про організацію діяльності  

груп подовженого дня 

і режим роботи груп 

подовженого дня 

        

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 24.06.2018 

року № 667 «Про затвердження Порядку створення груп подовженого дня у 

державних і комунальних закладах загальної середньої освіти», з метою створення 

сприятливих умов для формування учнівського колективу, надання кваліфікованої 

допомоги учням у підготовці до уроків і виконанні домашніх завдань  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати роботу в закладі 3-х груп подовженого дня для учнів 1-4 класів 

на 2021/2022 навчальний рік. 

2. Нижник І.О., заступнику директора школи з навчально-виховної роботи: 

2.1. Разом із вихователями груп подовженого дня опрацювати нормативні 

документи з питань організації роботи груп подовженого дня, навчальні програми 

для початкової школи.  

До 01.09.2021 

 

2.2 Під час організації освітнього процесу груп подовженого дня керуватись 

Конституцією і законами України, статутом загальноосвітнього навчального 

закладу, наказами МОН Порядком створення  груп подовженого дня. 

 Постійно 

2.3 Укомплектувати групи подовженого дня (зібрати письмові заяви батьків, 

скласти та затвердити списки учнів).  

До 01.09.2021 

2.4. Затвердити у директора школи та погодити на засіданні педагогічної ради 

розроблений відповідно до Санітарного регламенту закладів освіти режим роботи 

груп подовженого дня (додаток 1). 

До 01.09.2021 

2.5 Організувати ефективну роботу груп подовженого дня з першого навчального 

дня - 1 вересня 2021 року. Забезпечувати наповнюваність груп відповідно до 

Порядку створення груп подовженого дня (30 учнів) до кінця робочого дня. 



2 

 

До 01.09.2021 

Протягом навчального року 

2.6 Обладнати в приміщенні груп подовженого дня куточки безпеки, санітарії і 

гігієни, спортивний, книжковий, ігровий тощо. 

До 01.09.2021 

2.7  Створювати розвивально-ігрові зони для вихованців груп подовженого дня. 

Протягом навчального року 

2. Вихователям груп подовженого дня: 

3.1. Підготувати та затвердити в заступника директора з навчально-виховної 

роботи календарно-тематичний плани роботи груп подовженого дня на 2021/2022 

н.р.  

До 01.09.2021 

3.2 Виготовити настінний куточок груп подовженого дня, де розмістити 

затверджений режим дня, списки вихованців груп,  «кишеньку для Чомучок», 

фотографії тощо. 

До 01.09.2021 

3.3 Дотримуватись дозування часу відповідно до Порядку створення груп 

подовженого дня на проведення основних режимних моментів: 

 

Клас Назва заняття Час проведення  

1 - 4 Обід 30 хв. 

1 - 4 Прогулянка, ігри на свіжому повітрі 90 хв. 

2 - 4 

 

 

1-ші 

Самопідготовка 

 

           

          70 хв. 
(2-гі класи 45 хв, 

3-ті класи 70 хв) 

 

Клубна година, індивідуальні заняття, робота 

з психологом 

 

1 - 4 Настільні ігри, бесіди 80 хв. 

1 - 4 Прогулянка, спортивні ігри 60 хв. 

1 - 4 Заняття за інтересами, бесіди з батьками 30 хв. 

Постійно  

3.4 Будувати щоденне планування відповідно до режиму дня, календарно-

тематичного плану роботи. 

Протягом навчального року  

3.5 У щоденних робочих планах дотримуватись структури спортивної години, 

самопідготовки, клубної години. Зазначати тему і мету прогулянки, спортивного 

та клубного занять, мету самопідготовки. 

Протягом навчального року 



3 

 

3.6 Розробити та виготовити демонстраційний та роздатковий матеріали, 

пам’ятки, засоби зворотнього зв’язку тощо для проведення усних вправ під час 

виконання домашніх завдань, тематичних (клубних) занять. 

До 07.09.2021 

Протягом навчального року 

3.7 Продовжити роботу над створенням ігрового простору для вихованців груп 

подовженого дня у ІІ половині дня: ігрової кімнати, ігрових куточків, рекреаційної 

зони, дитячого майданчика тощо.   

Протягом навчального року 

3.8 Систематично поповнювати тематичні папки та бібліотеку вихователя, 

навчально-матеріальну базу груп продовженого дня. 

Протягом навчального року 

3.9 Налагоджувати тісну співпрацю з учителем-класоводом, практичним 

психологом школи, батьками. 

Протягом навчального року 

3.11.Всю діяльність груп подовженого дня спрямувати на виховання учнів, 

створення сприятливих умов для формування учнівського колективу та надання 

кваліфікованої допомоги вихованцям у підготовці до уроків і виконанні домашніх 

завдань, формування в учнів ціннісних орієнтацій. 

Постійно 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

З наказом ознайомлені:                                                         І.О.Нижник  

М.В.Горенко 

О.Л.Науменко 

Н.М.Рибальченко 

А.Ф.Пєєва 

Т.М.Запрягайло 

О.В.Безкоровайна 



Додаток 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62 Харківської 

міської ради Харківської області 

31.08.2021      №  145 

 

Погоджено з педрадою 

Протокол від 31.08.2021 № 1 
РЕЖИМ РОБОТИ ГРУП ПОДОВЖЕНОГО ДНЯ 

 

Для 1-х класів 

 

Понеділок  Вівторок Середа Четвер П’ятниця 

13.10 

13.30 

Прийом дітей у 

групу. 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про 

дотримання 

правил 

особистої 

гігієни 

13.10-

13.30 

Прийом дітей у 

групу. 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про 

дотримання 

правил 

особистої 

гігієни 

13.10-

13.30 

Прийом дітей у 

групу. Підготовка 

до обіду. Бесіда 

про дотримання 

правил особистої 

гігієни 

12.10-12.30 Прийом дітей у 

групу. 

Інструктаж з 

техніки безпеки 

12.10-

12.30 

Прийом дітей 

у групу. 

Інструктаж з 

техніки 

безпеки 

12.30-13.50 Спортивно-

оздоровчі 

заняття 

12.30-

13.50 

Спортивно-

оздоровчі 

заняття 

13.30-

14.00 

Обід 13.30-

14.00 

Обід 13.30-

14.00 

Обід 13.50-14.00 Підготовка до 

обіду. Бесіда про 

дотримання 

правил 

особистої гігієни 

13.50-

14.00 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про 

дотримання 

правил 

особистої 

гігієни 

14.00-

14.05 

Інструктаж з 

техніки 

безпеки  

14.00-

14.05 

Інструктаж з 

техніки 

безпеки  

14.00-

14.05 

Інструктаж з 

техніки безпеки  

14.00-14.30 Обід 14.00-

14.30 

Обід 

14.05- Прогулянка. 14.05- Прогулянка. 14.05- Прогулянка. Ігри 14.35-16.00 Прогулянка. Ігри 14.35- Прогулянка. 



5 

 

16.00 Ігри на свіжому 

повітрі 

16.00 Ігри на свіжому 

повітрі 

16.00 на свіжому 

повітрі 

на свіжому 

повітрі 

16.00 Ігри на 

свіжому 

повітрі 

16.00-

17.00 

Клубна година 16.00-

17.00 

Клубна година 16.00-

17.00 

Клубна година 16.00-17.00 Клубна година 16.00-

17.00 

Клубна 

година 

17.00-

19.10 

Прогулянка 17.00-

19.10 

Прогулянка 17.00-

19.10 

Прогулянка 17.00-

19.10 

Прогулянка 17.00-

19.10 

Прогулянка 

Всього  5,0 Всього  5,0 Всього  5,0 Всього  6,0 Всього  6,0 

 

 

Для 2 -4-х класів 

Понеділок  Вівторок Середа Четвер П’ятниця 

13.10-

13.20 

Прийом дітей у 

групу. Бесіди, 

інструктаж з 

техніки безпеки 

13.10-

14.20 

Прийом дітей у 

групу. 

Самостійна 

діяльність, 

бесіди, ігри   

 

13.10-

14.20 

Прийом дітей у 

групу. Самостійна 

діяльність, бесіди, 

ігри   

 

13.10-

13.20 

Прийом дітей у 

групу. Бесіди, 

інструктаж з 

техніки безпеки 

13.10-

13.20 

Прийом 

дітей у 

групу. 

Бесіди, 

інструкта

ж з 

техніки 

безпеки 

13.20- 

14.20 

Спортивно-

оздоровчі 

заняття 

14.20-

14.30 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про дотримання 

правил 

особистої 

гігієни  

14.20 

14.30 

Підготовка до 

обіду. Бесіда про 

дотримання 

правил особистої 

гігієни  

13.20- 

14.20 

Спортивно-

оздоровчі 

заняття 

13.20- 

14.20 

Спортивно-

оздоровчі 

заняття 

14.20- 

14.30 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про дотримання 

правил 

особистої 

гігієни 

14.30-

15.00 

Обід 14.30 

15.00 

Обід 14.20- 

14.30 

Підготовка до 

обіду. Бесіда про 

дотримання 

правил 

особистої гігієни 

14.20- 

14.30 

Підготовка до 

обіду. Бесіда 

про 

дотримання 

правил 

особистої 

гігієни 

15.00-

16.00 

Інструктаж з 

техніки безпеки 

Прогулянка. 

Ігри на свіжому 

повітрі 

15.00 

16.00 

Інструктаж з 

техніки безпеки 

Прогулянка. Ігри 

на свіжому 

повітрі 

14.30-

15.00 

Обід 16.00-

17.30 

Самопідготовка: 

2-й клас 40хв.,  

16.00-

17.30 

Самопідготовка: 

2-й клас 40хв.,  

14.30-

15.00 

Обід 14.30-

15.00 

Обід 



6 

 

15.00-

16.00 

Прогулянка. 

Ігри на свіжому 

повітрі 

3-й клас 

1год.10хв.,  

4-й клас 1 

год.30хв. 

3-й клас 

1год.10хв.,  

4-й клас 1 

год.30хв. 

15.00-

16.00 

Прогулянка. Ігри 

на свіжому 

повітрі 

15.00-

16.00 

Прогулянка. 

Ігри на 

свіжому 

повітрі 

16.00-

17.30 

Самопідготовка: 

2-й клас 40хв.,  

3-й клас 

1год.10хв.,  

4-й клас 1 

год.30хв. 

17.30-

19.10 

Прогулянка 17.30-

19.10 

Прогулянка 16.00-

17.30 

Самопідготовка: 

2-й клас 40хв.,  

3-й клас 

1год.10хв.,  

4-й клас 1 

год.30хв. 

16.00-

17.30 

Самопідготов

ка: 

2-й клас 

40хв.,  

3-й клас 

1год.10хв.,  

4-й клас 1 

год.30хв. 

17.30-

19.10 

Прогулянка 17.30-

19.10 

Прогулянка 17.30-

19.10 

Прогулянка 

Всього 

годин 

5 Всього 

годин 

5 Всього 

годин 

5 Всього 

годин 

5 Всього 

годин 

5 

 

 

 


